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Indberetning 
Udlodninger fra konkursboer

2 2 4 0

Individnr.         Forbeholdt Skattestyrelsen

1               4     5                                                                                      14Skattestyrelsen 
eKapital 
Nykøbingvej 76 
Bygning 45 
4990 Sakskøbing

Indberetningsblanket vedrørende udlodninger fra konkursboer

Kurators cvr-nr./se-nr.                                Konkursboets cpr-nr./cvr-nr./se-nr.             År (det år hvor dividenden er udbetalt)

Fordringshavers cpr-nr./cvr-nr./se-nr.         Udloddet beløb i hele kroner                                                       Ejerstatus                 Rettekode

Udfyldes  
kun hvis  
ejerstatus er 1

Der kan kun foretages èn indberetning pr. blanket, hvis ejerstatus er 1

Navn

Adresse

Kurators navn, telefonnummer og adresse

Land

Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

.



Vejledning vedrørende udlodninger fra konkursboer

I Skatteindberetningsloven (Lov nr. 1754 af 30. august 2021) § 

38 fremgår, at kuratorer har pligt til at indberette om udlodning 

af dividende til anmeldte fordringshavere i konkursboer. 

 

Indberetningen skal indeholde oplysning om identiteten af for-

dringshaveren der har fået udloddet dividende, størrelsen af 

dividenden og identiteten af det konkursbo, hvorfra udlodnin-

gen sker. 

 

Der skal ikke indberettes om udlodninger til en statslig myndig-

hed, til en region eller til en kommune.  

 

Der skal ikke indberettes om udbetaling af krav omfattet af kon-

kurslovens § 93 (massekrav), idet disse ikke er egentlige divi-

dendekrav. 

 

Indberetningen skal foretages senest den 20. januar i året efter 

det år, hvor der er udloddet dividende. Der kan foretages løben-

de indberetning efterhånden som et konkursbo afsluttes. 

 

Den der skal indberettes om, skal til brug for indberetningen 

oplyse kurator om cpr-nummer, navn, adresse, ved udenlandsk 

adresse tillige hjemland. Har den pågældende ikke cpr-nummer, 

men cvr-nummer oplyses cvr-nummer. Har den pågældende 

hverken cpr- eller cvr-nummer oplyses SE-nummer. Har den 

pågældende heller ikke SE-nummer, oplyses i stedet fødselsda-

to. Reglerne fremgår af bekendtgørelse om skatteindberetning 

(bekg. nr. 888 af 15. juni 2020).  

 

En anmeldt fordring skal enten afvises eller udlodningen af 

dividende skal tilbageholdes, hvis ikke der oplyses de krævede 

identifikationsoplysninger på fordringshaver. Det fremgår af 

skatteindberetningslovens § 52 stk. 2 nr. 2.  

 

Blanketten kan udfyldes således, at der foretages indberetning 

om flere fordringshavere på en blanket for hvert konkursbo. 

 

Såfremt en eller flere af fordringshaverne er bosiddende i 

udlandet (valutaudlændinge) skal der dog udfyldes en blanket 

for hver enkelt af disse, idet der for disse også skal indberettes 

navn-, adresse- og landekode oplysninger. 

 

Kurators cvr-nr./se-nr. 
Feltet udfyldes med kurators cvr-nr./se-nr. 8 cifre. 

 

Kurators navn og adresse 

Feltet udfyldes med kurators navn og adresse. 

 

Konkursboets cvr-nr./se-nr. 
Feltet udfyldes med cvr-nr./se-nr. på konkursboet, hvorfra 

udlodningen er foretaget. 

 

År 
Feltet udfyldes med det år, hvori udlodningen er foretaget. 4 

cifre. 

 

Fordringshavers cpr-nr/cvr-nr./se-nr. 
Feltet udfyldes med den enkelte fordringshavers cpr-nummer 

eller cvr-nr./se-nr. Såfremt fordringshaver er bosiddende i udlan-

det (valutaudlænding) og ikke har dansk cpr-nummer eller cvr-

nr./se-nr., oplyses om fordringshavers fødselsdag, måned og år. 

 

Udloddet beløb 

Beløbet angives højrestillet og i hele kroner. Hvis beløbet er 

negativt anføres ÷ foran første ciffer i beløbsfeltet. Negative 

beløb kan kun forekomme, ved rettelser med rettekode 1. 

 

Ejerstatus 

Der kan indberettes blank eller følgende værdier:  

 

Blank: Fordringshaver er dansk.  

 

1: Fordringshaver er bosiddende i udlandet (valutaudlænd-

ing). Felterne Navn, adresse og landekode (ISO landekode 

bestående af to bogstaver) skal også indberettes. Der kan 

kun foretages én indberetning pr. blanket.  

 

2: Fordringshaver er en forening eller selskab mv. uden cvr-

nr./se-nr. Koden bruges endvidere hvor fordringen vedrører 

flere end to personlige fordringshavere.  

 

4: Fordringen vedrører to fordringshavere og den fordrings-

haver der indberettes om er bosiddende i Danmark. Indbe-

retningen foretages med det fulde beløb på begge for-

dringshavere.  

 

5: Fordringen vedrører to fordringshavere og den der indbe-

rettes om er bosiddende i udlandet (valutaudlænding). Ind-

beretningen foretages med det fulde beløb på begge for-

dringshavere. Felterne Navn, adresse og landekode (ISO 

landekode bestående af to bogstaver) skal indberettes. Der 

kan kun foretages én indberetning pr. blanket.  

 

Rettekode 

Følgende værdier indberettes:  

 

0/blank: Almindelig indberetning.  

1:     Rettelse til tidligere indberetning.  

2:     Rettelse til tidligere indberetning, hvor forholdet er 

udskrevet på fejlliste fra Skattestyrelsen. 

 

Rettelser 
Der kan være behov for at foretage ændringer til tidligere ind-

berettede og registrerede oplysninger. 

 

Ved rettelse af beløb vedrørende den enkelte fordringshaver ind-

berettes differencen mellem det tidligere indberettet beløb og det 

korrekte beløb. Hvis det tidligere indberettede beløb er for stort 

indberettes differencen med ÷ foran beløbet og rettekode = 1. 

 

Ved rettelse af eksempelvis cpr-nr. skal den oprindelige indbe-

retning altid nulstilles ved indberetning med minustegn foran 

det tidligere indberettede beløb, før der foretages en ny korrekt 

indberetning. Begge indberetninger skal foretages med retteko-

de = 1. 

 

Der skal altid være udfyldt kurators og konkursboets cvr-nr./se-

nr. samt år. 
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Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

.
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